令和３年５月吉日

会員各位

大和保健医療福祉ネットワーク

                                   会 長    楠 原 範 之

令和３年度大和保健医療福祉ネットワーク通常総会（書面審議）のご案内

立夏の候ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より大変お世話になっております。

さて、令和３年度通常総会を６月に開催するところ、新型コロナウイルスの国内感染拡大防止のため、

今年度の通常総会は集会形式での開催は中止し、書面による総会とさせていただきます。

つきましては、下記のとおり実施したく、ご案内を申し上げます。総会資料は、別紙のとおり送付さ

せていただきます。総会資料を審議の上、書面表決書及び委任状にご記入のうえ、大和市医師会在宅医

療・介護連携支援センターへ、ＦＡＸにて返答いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

本来であればお届けすべきところ、皆様のお手を煩わせることを、心よりお詫び申し上げます。

今後とも、大和保健医療福祉ネットワーク活動にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し

上げます。

                   記

１．審議日 ：令和３年６月９日（水）

２．送付資料：①令和３年大和保健医療福祉ネットワーク総会（書面審議）書面表決書

②令和２年度事業報告

③令和２年度収支決算報告および監査報告

④令和３年度事業計画（案）

⑤令和３年度収支予算（案）

⑥令和３年運営委員（案）

⑦令和３年度年ネットワーク規約（案）

⑧ネットワーク規約主な改正点

３．提出期間：令和３年６月４日（金）

※令和３年度の会費は、会場で集金させていただきます。

※今回のご案内は、令和２年度会費をお支払いいただいた事業所等にお送りしています。

事務局：大和市医師会 在宅医療・介護連携支援センター

                           田中・平野・大下・寒川

電 話：０４６－２００－６５５６

1

  令和３年５月吉日

会員各位

大和保健医療福祉ネットワーク

会 長    楠 原 範 之

大和市医師会 在宅医療・介護連携支援センター

    （大和保健医療福祉ネットワーク事務局）         あて

ＦＡＸ：０４６－２６３－３７００

※このままＦＡＸで、６月４日（金）までに送信してください。

令和３年度大和保健医療福祉ネットワーク総会（書面審議）

書面表決書

□ 書面表決書

全ての議案について賛成または反対に〇をしてください。

第１号議案 令和２年度事業報告について         賛成 ・ 反対

第２号議案 令和２年度決算報告および会計監査報告について

                                賛成 ・ 反対

第３号議案 令和３年度事業計画（案）について       賛成 ・ 反対

第４号議案 令和３年度収支予算（案）について      賛成 ・ 反対

第５号議案 令和３年運営委員（案）について       賛成 ・ 反対

□ 議案に対する意見

令和３年   月   日

会員団体名

会員代表者名

2

令和２年度事業報告

日時：毎月（８、１、５月を除く）第２水曜日19：00～20：30

項目 実施内容 日程・会場
参加者数
（Ｒ元年度）

総会

令和２年度総会（書面総会）
 ・令和元年度
事業報告、収支決算報告、監査報告

 ・令和２年度役員選出
 ・令和２年度
事業計画（案）、収支予算（案）

令和２年６月１０日(水）
大和市地域医療センター

書面総会
２５名（７３名）

【内訳】
一種  ４名（１３名）
二種  ２１名(５０名）
特別  ０名(１０名)

第１回
（リモート講演）

「死生観について」
講師 会田 薫子 氏
（東京大学大学院人文社会系研究科
死生学・応用倫理センター）

令和２年９月９日(水）
大和市地域医療センター

会場  １８名（５３名）
リモート ４３件

第２回

（講義）

「災害時のネットワークの取り組みについて」
講師 上田 史夫 氏
（神奈川県社会福祉士会災害対策委員会副委
員長 社会福祉士）

令和２年１０月１４日(水）
大和市地域医療センター

会場  ２２名（４２名）
リモート １４件

第３回
（リモート講演）

「生活習慣病（NCDs)の発症予防・重症化予防と
歯科の関係」
講師 武内 博朗 氏
（大和綾瀬歯科医師会）

令和２年１１月１１日(水）
大和市地域医療センター

会場  ２７名（４３名）
リモート １５件

第４回
（講義）

「外国人医療の対応について」
講師 小澤 エルサ 氏
（シェンプレゲンキ 代表）

令和２年１２月９日(水）
大和市地域医療センター

会場  ２０名（５９名）
リモート １４件

第５回
（講義）

「コロナ禍の訪問看護」（現状と問題点）
講師
安齋 浩史（訪問看護リハビリステーション ケア
フォレスト）
大谷 望美（ケアーズ訪問看護リハビリステーシ
ョン南林間）
北里 好美（大和徳洲会訪問看護ステーション）
小泉 綾子（くるみ訪問看護リハビリステーショ
ン）
竹下 昌子（セントケア訪問看護ステーション大
和）

令和３年２月１０日(水）
大和市地域医療センター

会場 ３０名（５９名）
リモート ３８件

第６回
（講義）

「大和市の災害時の取組について」
講師 小野寺 将明 氏

山本 昌之 氏
（大和市危機管理課）

令和３年３月１０日(水）
大和市地域医療センター

会場  ２０名（５２名）
リモート ２６件

第７回
（講義）

「孤立させない支援

～虐待を止めること。家族を支えること。～」
講師 氏
（人生100年推進課）

令和３年４月１４日(水）
大和市地域医療センター

会場  ３０名（４１名）
リモート３２件

3

㊢

ZOOM

4

令和3年度事業計画（案）

地域の保健、医療、福祉にかかわるスタッフの

知識の向上と交流を深める活動を行います。

１ 定例会

  日時：毎月（８・１・５月を除く）・第２水曜日 午後７時～

  場所：大和市地域医療センター２階 講習室

１）会員が関心あるテーマなどを検討し、講師による講義を企画していく。

２）事例検討会：困難事例・興味深い事例について、地域のメンバーと話し合いをすること

で、問題の共有、解決に向けた方向を探っていきたい。

２ ネットワーク活動

１）多職種との連携強化：各業種の連絡会などへの参加や、広報、情報提供をする。

２）連携を円滑に行うための制度を検討する。

３ 会員の推進

ネットワークの趣意を理解していただき、保健・医療・福祉の各領域を超え、相互の

連携をはかり、よりよいサービスにつなげていく。

４ 運営委員会の開催

ネットワーク活動の運営推進を行う。

5

令和3年度収支予算（案）

（令和３年６月１日～令和４年５月３１日）

収入の部                                    単位 ： 円

項 目 前年度予算額 本年度予算額 備   考

 1 年会費        130,000

(100,000)

(30,000)

       120,000

(100,000)

(20,000)

第一種会員×20口

第二種会員×20団体

 2 雑収入 5 3  寄付  預金利子

 3 前年度繰越金 343,372 418,822

 合 計 473,377 538,825

支出の部                                    単位 ： 円

項 目 前年度予算額 本年度予算額 備   考

 １ 会議費        120,000        100,000  講師交通費、ZOOM費用

 2 通信費         10,000         10,000  郵送代

 3 事務用品         20,000         20,000  文具・コピー代等

 4 事業費         80,000          80,000  総会・研修会

 5 予備費     243,377  328,825  予備

   合 計        473,377        538,825

6

令和３年度運営委員（案）        2021.6～

※会計監事： 大出 英和（特別養護老人ホーム 晃風園）

番号 氏名 所属 備考

１ 楠原
くすはら

 範之
のりゆき

 大和市医師会 会長

２ 大藏
おおくら

 幹彦
みきひこ

大和市医師会

大和市在宅医療・介護連携支援センター

3 田中
たなか

 裕三
ゆうぞう

 大和綾瀬歯科医師会 副会長

４ 大島
おおしま

 久明
ひさあき

 大和綾瀬薬剤師会 副会長

５ 天野
あまの

 宏一
こういち

 大和ケアマネージャー連絡協議会

６ 天野
あまの

 美
み

秋
あき

 栄養サポート大和

７ 中山
なかやま

 毅
つよし

 大和市社会福祉協議会

8 石川
いしかわ

 彰子
あきこ

 福田北地域包括支援センター

９ 深澤
ふかざわ

 義
よし

教
のり

 大和YMCAライフサポートセンター 会計

１０ 赤平
あかひら

 仁
じん

 大和市医師会居宅介護支援事業所

１１ 阿座上
あ ざ か み

 広
ひろ

希
き

 やまとリハビリテーション連絡会

１２ 大久保
お お く ぼ

 仁
ひと

美
み

 ワーカーズコレクティブ想

１３ 大津
おおつ

 諭子
さとこ

 大和市立病院

１４ 田中
たなか

 美智子
み ち こ

 大和市在宅医療・介護連携支援センター 事務局

１5 平野
ひらの

 佳子
よしこ

 大和市在宅医療・介護連携支援センター 事務局